
Bestell- und Abhol-

Speisekarte

Grünkohl
- mit Bregenwurstring geräuchert
- mit Bregenwurst lose
- mit Kasslernacken
dazu reichen wir Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln

Grünkohlteller
mit Bregenwurstring, loser Bregenwurst und 
Kasslernacken, dazu reichen wir Salzkartoffeln 
oder Bratkartoffeln

Große Kohlroulade
an Kohlsauce, dazu Salzkartoffeln

Rehkeule
an Wildsud, mit Rotkohl und Preiselbeer-Birne, 
dazu Kartoffelklöße

Ganze Ente an Enten-Orangen-Sauce
mit Rotkohl, Rosenkohl und Kartoffelklößen
für 2 Personen
1 Tag Vorbestellung, aufgeschnitten auf Wunsch

Ganze Gans an Gänse-Orangen-Sauce
mit Rotkohl, Rosenkohl und Kartoffelklößen
für 4 Personen
2 Tage Vorbestellung, aufgeschnitten auf Wunsch

Panna Cotta oder Rote Grütze

je 12,90 €

15,90 €

13,90 €

18,90 €

35,00 €

120,00 €

3,00 €

Liebe Gäste,
aufgrund der aktuellen Corona-Virus Lage,

 bieten wir Ihnen einen Bestell- und Abholservice.

Bestellen Sie telefonisch unter
05371-7247900

oder mobil 
0172-5119317

Gern auch über Whatsapp.

Abholzeiten täglich:
11:00 – 14:00 Uhr
17:00 – 21:00 Uhr

jeweils ca. 200g

Grünkohl ... und andere Leckereien für kalte Tage



Bestell-Speisekarte außer Haus

Wiener-Art Schnitzel
mit Pommes und Salatbeilage

Jägerschnitzel
mit Pommes und Salatbeilage

Zwiebelschnitzel
mit Pommes und Salatbeilage

Paprikaschnitzel
mit Pommes und Salatbeilage

Holsteiner Schnitzel
mit Zwiebeln, Spiegelei, Pommes und Salatbeilage

„Wohnwagen“-Schnitzel
mit Sauce Hollandaise, Pommes und Salatbeilage

„Italiano“-Schnitzel
mit Tomate, Paprika und Mozzarella überbacken, 
Pommes und Salatbeilage

„Hawaii“-Schnitzel
mit Kochschinken, Ananas und Käse überbacken, 
Pommes und Salatbeilage

„Athen“-Schnitzel
mit Tomate, Peperoni, Oliven und Feta überbacken, 
Pommes und Salatbeilage

„Wilddieb“-Schnitzel
mit Schmorzwiebeln, Champignons und Käse 
überbacken, Pommes und Salatbeilage

10,50 € 

12,50 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

100.

101.

102.

103.

104.

017.

018.

019.

020.

021.

14,50 €

14,50 €

8,50 €

12,50 €

12,50 €

7,50 €

1,00 €
Aufpreis

022.

023.

105.

106.

107.

108.

jeweils ca. 200g

„Melba“-Schnitzel
mit Pfirsich, Sauce Hollandaise und Käse überbacken, 
Pommes und Salatbeilage

„Sven-Spezial“-Schnitzel
dazwischen Schinken und Käse, überzogen mit 
Sauce Hollandaise, Pommes und Salatbeilage

Alle Schnitzel sind auch mit Hähnchenbrust erhältlich

Bratkartoffelteller
mit 2 Spiegeleiern und Salatbeilage

Sauerfleisch
mit Bratkartoffeln und Remoulade

Matjes
mit Bratkartoffeln und Remoulade

Curry-Fleischwurst
mit Pommes und Salatbeilage

Wir wünschen 
Guten Appetit!


