Grünkohl ... und andere Leckereien für kalte Tage

jeweils ca. 200g

Grünkohl - mit Bregenwurstring geräuchert - mit Bregenwurst lose - mit Kasslernacken dazu reichen wir Salzkartoffeln oder Bratkartoffe	je 12,90 €
Grünkohlteller mit Bregenwurstring, loser Bregenwurst und Kasslernacken, dazu reichen wir Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln	15,90€
Große Kohlroulade an Kohlsauce, dazu Salzkartoffeln	13,90 €
Rehkeule an Wildsud, mit Rotkohl und Preiselbeer-Birne, dazu Kartoffelklöße	18,90€
Ganze Ente an Enten-Orangen-Sauce mit Rotkohl, Rosenkohl und Kartoffelklößen für 2 Personen 1 Tag Vorbestellung, aufgeschnitten auf Wunsch	35,00 €
Ganze Gans an Gänse-Orangen-Sauce mit Rotkohl, Rosenkohl und Kartoffelklößen für 4 Personen 2 Tage Vorbestellung, aufgeschnitten auf Wunsc	120,00 €
Panna Cotta oder Rote Grütze	3,00€



Speisekarte

Liebe Gäste, aufgrund der aktuellen Corona-Virus Lage, bieten wir Ihnen einen Bestell- und Abholservice.

Bestellen Sie telefonisch unter
05371-7247900
oder mobil
0172-5119317
Gern auch über Whatsapp.

Abholzeiten täglich: 11:00 – 14:00 Uhr 17:00 – 21:00 Uhr

Bestell-Speisekarte außer Haus

021. "Wilddieb"-Schnitzel

mit Schmorzwiebeln, Champignons und Käse überbacken, Pommes und Salatbeilage

	jew	veils ca. 200g			
100.	Wiener-Art Schnitzel mit Pommes und Salatbeilage	10,50 €	022.	"Melba"-Schnitzel mit Pfirsich, Sauce Hollandaise und Käse überbacken, Pommes und Salatbeilage	14,50 €
101.	Jägerschnitzel mit Pommes und Salatbeilage	12,50 €	023.	"Sven-Spezial"-Schnitzel	14,50 €
102.	Zwiebelschnitzel mit Pommes und Salatbeilage	12,50 €		dazwischen Schinken und Käse, überzogen mit Sauce Hollandaise, Pommes und Salatbeilage	
103.	Paprikaschnitzel mit Pommes und Salatbeilage	12,50 €		Alle Schnitzel sind auch mit Hähnchenbrust erhältlich	Aufpreis 1,00 €
104.	Holsteiner Schnitzel mit Zwiebeln, Spiegelei, Pommes und Salatbeilage	13,50 €	105.	Bratkartoffelteller mit 2 Spiegeleiern und Salatbeilage	8,50 €
017.	"Wohnwagen"-Schnitzel mit Sauce Hollandaise, Pommes und Salatbeilage	12,50 €	106.	Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade	12,50 €
018.	"Italiano"-Schnitzel mit Tomate, Paprika und Mozzarella überbacken, Pommes und Salatbeilage	14,50 €	107.	Matjes mit Bratkartoffeln und Remoulade	12,50 €
019.	"Hawaii"-Schnitzel mit Kochschinken, Ananas und Käse überbacken, Pommes und Salatbeilage	14,50 €	108.	Curry-Fleischwurst mit Pommes und Salatbeilage	7,50 €
020.	"Athen"-Schnitzel mit Tomate, Peperoni, Oliven und Feta überbacken, Pommes und Salatbeilage	14,50 €			

14,50 €

Wir wünschen Guten Appetit!